ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной
программы городского округа Верхотурский

«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы»

г. Верхотурье 18.03.2021 г. в 16.00 ч.
Место проведения: Здание Администрации городского округа Верхотурский, по
адресу: г. Верхотурье, ул. Советская,4
Присутствовали :
Вышиватых Н.А. -  заместитель председателя Общественной комиссии, ведущий
специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа Верхотурский,
Градобоева Е. А. -  секретарь Общественной комиссии, специалист 1 категории
отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа
Верхотурский,
Члены комиссии:
председатель Думы городского округа Верхотурский Комарницкий И.А.,
председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский Нарсеева Е.Н., специалист 1 категории отдела жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский
Малышева И.Н., секретарь местного отделения Коммунистической партии
Российской Федерации Худякова Н.И., член Совета ветеранов войны и труда
Верхотурского района Зубарев В.Н., инженер группы обслуживания 71 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области Захаров B.C., корреспондент АНО
«Редакция газеты «Новая жизнь» Агамагамедова Л.Г.

Общественная комиссия в рамках реализации муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018- 2024 годы», рассмотрела
следующие вопросы:

1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

2. Информация о ходе проведения событийных мероприятий на общественных
территориях благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

3. Информация по единой федеральной платформе для онлайн голосования
граждан по выбору общественных территорий.

4. По проведению Всероссийского субботника.
5. Разное.
По первому вопросу повестки дня слушали: Малышеву И.Н. — специалиста

1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский, о ходе проведения мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий
по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

По второму вопросу повестки дня слушали: Малышеву И.Н. -  специалиста
1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский. Малышева И.Н. проинформировала о ходе проведения
событийных мероприятий на общественных территориях благоустроенных в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

За март месяц 2021 года на благоустроенных общественных территориях
проводились следующие мероприятия :

- 13.03.2021 г. на придомовой территории дома Сосновая, 1, города
Верхотурье проводилась праздничная программа «Собирайся народ, Масленица
идет», в которой приняли участие 33 человека, из них 28 детей;

- 14.03.2021 г. на центральной площади города Верхотурье прошли народные
гуляния, посвящённые празднику «Масленичные гуляния или Верхотурский забавы
-  2021», в которых приняли участие 1215 человек, из них 380 детей.

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий
на общественных территориях благоустроенных в рамках реализации программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

По третьему вопросу повестки дня слушали Малышеву И.Н.- специалиста
1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский. Малышева И.Н. проинформировала о ходе проведения
мероприятий по организации работы единой федеральной платформы для онлайн
голосования граждан по выбору общественных территорий.

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий
по организации работы единой федеральной платформы для онлайн голосования
граждан по выбору общественных территорий.

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Малышеву И.Н.-
специалиста 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации
городского округа Верхотурский. Малышева И.Н. проинформировала о проведении
на территории городского округа Верхотурский мероприятий по организации
Всероссийского субботника, который назначен на 24 апреля 2021 года, он будет
проводится, в том числе, и на благоустроенных общественных территориях.

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий
по организации Всероссийского субботника.

По пятому вопросу решили: Провести следующее заседание Общественной
комиссии 30 марта 2021 года, в 16.00

Заместитель
председателя комиссии

Секретарь комиссии

Н.А. Вышиватых

Е.А. Градобоева